PAGE

[image: image1.png]ODO®

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29.12.2014 № 4/7
г. Котельники

Об установлении размера платы
и за содержание и ремонт жилого помещения

для нанимателей жилого помещения
муниципального жилищного фонда на 2015 год
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
Р Е Ш И Л:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года:
1.1. Уровень платежей граждан в размере 100 процентов экономически обоснованных затрат на содержание и ремонт жилого помещения.
 1.2. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших на их общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Котельники Сегодня» и разместить на сайте городского округа Котельники Московской области.
3. Решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 18.12.2013 № 582/81 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) и за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилого помещения муниципального жилищного фонда на 2014 год, считать утратившими силу с 01.01.2015.

Глава городского округа

  А. Ю. Седзеневский
                                                                                                              29.12.2014
Приложение № 1
к решению Совета депутатов городского округа Котельники
Московской области
от  29.12.2014 № 4/7
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом

(руб.коп.)

	Виды жилых домов, различаемые по

степени благоустройства
	Единица измерения
	Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения с 01.01.2015
по 01.07.2015
	Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения с 01.07.2015
по 31.12.2015

	1. Жилые дома со всеми удобствами, с грузовым и пассажирским лифтами на секцию, мусоропроводом и электроплитой
	1 кв.м. общей площади
	35,48
	41,87

	2. Жилые дома со всеми удобствами, с двумя пассажирскими лифтами на секцию, мусоропроводом и электроплитой
	1 кв.м. общей площади
	35,51
	41,90

	3. Жилые дома со всеми удобствами, с пассажирским лифтом на секцию, мусоропроводом и газовой плитой
	1 кв.м. общей площади
	35,79
	42,23

	4. Жилые дома со всеми удобствами, с двумя грузовыми и двумя пассажирскими лифтами на секцию, мусоропроводом и электроплитой
	1 кв.м. общей площади этажи 1,10,11,12
	36,61
	43,20

	1 кв.м. общей площади этажи 2-9
	28,57

	33,71

	5. Жилые дома со всеми удобствами, без лифта, без мусоропровода, с горячим водоснабжением от КГВ и газовой плитой
	1 кв.м. общей площади
	28,51

	33,64

	6. Жилые дома со всеми удобствами, без лифта, без мусоропровода, с централизованным горячим водоснабжением и электроплитой
	1 кв.м. общей площади
	29,23
	34,49

	7. Жилые дома со всеми удобствами, без лифта, без мусоропровода, с централизованным горячим водоснабжением и газовой плитой
	1 кв.м. общей площади
	28,73
	33,90

	8. Жилые дома 2-3 этажа со всеми удобствами, без лифта, без мусоропровода, с централизованным горячим водоснабжением и газовой плитой
	1 кв.м. общей площади
	29,18
	34,43

	9. Жилые дома без лифта, без мусоропровода, без горячего водоснабжения, с газовой плитой
	1 кв.м. общей площади
	21,15
	24,96

	10. Жилые дома без лифта, без мусоропровода, без канализации, с печным отоплением
	1 кв.м. общей площади
	20,11
	23,73

	11. Жилые дома без лифта, без мусоропровода, с централизованным отоплением и септиком
	1 кв.м. общей площади
	37,82
	44,63

Примечание: тарифы рассчитаны с учетом налога на добавленную стоимость.

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда определяется исходя из занимаемой общей площади (в отдельных комнатах в общежитиях исходя из площади этих комнат) жилого помещения.
Общая площадь жилого помещения состоит из суммы площади всех частей такого помещения, включая площадь помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых нужд, связанных с их проживанием в жилом помещении, за исключением балконов, лоджий, веранд и террас.

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в коммунальных квартирах, общежитиях квартирного типа и жилых ячейках общежитий определяется исходя из занимаемой площади жилого помещения пропорционально размеру занимаемой жилой площади.

PAGE